ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 03, de 10 de abril de 2002

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03/2002
Autor: Vereador Hércules Rogério Ferreira de Freitas

Modifka e caput do artigo 1° da Resnlução nº 10, de 30 de
junho de 1992, que estabelece as normas para a concessão de Títuio de
Cidadão Caçapavense e dá outras providências.

&

O PRESIDE1'1E DA CÂMARA r,1UNJCIPAL DE
CAÇ .. A...PA V A F ..A.Z SABER QUE A CÂl\11".ARA l\íUNICIP AL A PROVOU E
EU PROl'dULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. I° Fica modificado o caput do artigo 1° da Resolução nº 10,
de 30 de junho de 1992, que passará a ter a seguinte redação:

".t\.rt. 1° O Título de Cidadão Caçapavense será concedido aos
ciàadãos naturais àe ourras localidades, considerados benfeitores àe Caçapava,
por sua atitude de afeição e dedicação constante, por ato ou atos dos ql!ais
resuite beneficias para a comunidade ou que tenham exercido o mandato de
Vereador ou Prefeito ou Vice-Prefeito do ~Aunicípio." (l\TR.)

Art. 2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrá..'io.

1\
'r ' I • 1

!, L1
1 '

·.~ 1